
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БРАТЕЕВО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

17.09.2024 № МБР-01-03-52/24 

 

 

 

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на IV квартал 2024 года 

 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 

11.07.2012 № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», Регламентом реализации отдельных полномочий города Москвы в 

сфере работы с населением по месту жительства, утвержденным решением 

Совета депутатов муниципального округа Братеево от 25.03.2014 № МБР-03-

31/14, рассмотрев обращение главы управы района Братеево города Москвы 

от 05.09.2024 года № Бр-23-4197/4, Совет депутатов муниципального округа 

Братеево решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на IV квартал 2024 года 

согласно приложению к настоящему решению.  

2. Направить заверенные копии настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру 



Южного административного округа города Москвы, управу района Братеево 

города Москвы в течение 3 рабочих дней со дня принятия.  

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте www.mun-brateevo.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Братеево Власенко Антона Юрьевича. 

 

 

Глава муниципального округа Братеево                                 А.Ю.Власенко 

http://www.mun-brateevo.ru/


Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Братеево 

от «17» ________09___________2024 

№ МБР-01-03-52/24_______________ 

 

 

Ежеквартальный сводный районный календарный план  

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по 

месту жительства на IV квартал 2024 года  
  

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Дата и 

время 

проведения 

Адрес проведения 

Предпол

агаемое 

кол-во 

участни

ков 

Ответственные 

за проведение 

мероприятия 

Физкультурно-спортивные мероприятия 

1. 
Мероприятие по настольному теннису «Мы молоды душой», 

посвященное Дню старшего поколения 
02.10.2024 

12:00 
ул. Ключевая, д. 4, корп. 2 50 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

2. 
Оздоровительная гимнастика на свежем воздухе «Активное 

поколение», посвященное Дню старшего поколения 

02.10.2024 

11:00 

ул. Ключевая, д. 8, корп. 2 

(спортивная площадка) 
50 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

3. Открытый урок по ОФП на свежем воздухе 
05.10.2024 

12:00 

ул. Ключевая, д. 24, корп. 

2 (спорт площадка) 
30 

АНО «СК 

«Южный» 

4. Веселые старты «Выходи во двор поиграем» 
08.10.2024 

16:00 

ул. Ключевая, д. 12, корп. 

1 (сквер) 
60 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых 

5. 
Лекционное занятие: «Правила безопасности и гигиены во 

время занятий в тренажерном зале» 

10.10.2024 

11:00 

ул. Ключевая, д. 22, корп. 

2 

(АНО СК «Южный») 

30 
АНО «СК 

«Южный» 

6. Спортивно-развлекательное мероприятие «Активная осень» 
17.10.2024 

17:00 

ул. Ключевая, д. 4, корп. 2 

(актовый зал) 
60 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

7. Мастер - класс: «На большом воздушном шаре» 
18.10.2024 

10:00 

ул. Ключевая, д. 22, корп. 

2 (АНО СК «Южный») 
10-30 

АНО «СК 

«Южный» 



8. Оздоровительная физкультура «А у нас во дворе» 
19.10.2024 

12:00 

ул. Ключевая, д. 24, корп. 

2 (спорт площадка) 
20 

АНО «СК 

«Южный» 

9. Открытый урок: оздоровительная программа по ПИЛАТЕСУ 
22.10.2024 

13:00 

ул. Ключевая, д. 22, корп. 

2 (АНО СК «Южный») 
30 

АНО «СК 

«Южный» 

10. Шахматный турнир 
22.10.2024 

17:00 

ул. Алма-Атинская, д. 9, 

корп. 2 
40 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

11. TOTAL Кроссфит 25.10.2024 ул. Паромная, д. 9, корп. 2 40  

12. 
Открытый урок по Ашихара-каратэ, посвященный «Дню 

народного единства» 

07.11.2024 

16:10 

ул. Ключевая, д. 22, корп. 

2 (АНО СК «Южный») 
30 

АНО «СК 

«Южный» 

13. 
Открытый урок: индивидуальная программа «ХАТХА-

ЙОГА» для людей пожилого возраста 

08.11.2024 

10:00 

ул. Ключевая, д. 22, корп. 

2 (АНО СК «Южный») 
20 

АНО «СК 

«Южный» 

14. Обучающее видео по футболу 
08.11.2024 – 

18.11.2024 
дистанционно 178 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

15. Первенство Спортивного клуба «Квадрат» по кумитэ и ката 09.11.2024 ул. Паромная, д. 9, корп. 2 60 
АНО «СК 

«Квадрат» 

16. 
Соревнования Лазертаг «Готов к труду и обороне», 

посвященное Дню призывника 

14.11.2024 

17:00 

ул. Паромная, д. 9, корп. 2 

(спортивная площадка) 
40 

АНО «СК 

«Квадрат» 

17. Шахматный турнир «64 клетки», посвященный Дню матери 
19.11.2024 

14:00 

ул. Алма-Атинская, д. 9, 

корп. 2 
40 

АНО «СК 

«Квадрат» 

18. 
Мастер-класс по оздоровительной гимнастике «Будем 

здоровы» 

21.11.2024 

09:00 

ул. Борисовские пруды, д. 

38 
40 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

19. Открытие ледового сезона «Хоккеисты, вперед!» 
28.11.2024 

17:00 

Парк Братеевская пойма 

(каток) 
60 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

20. Посвящение в каратисты 30.11.2024 ул. Паромная, д. 9, корп. 2 40 
АНО «СК 

«Квадрат» 

21. 
Новогодние соревнования по лыжным гонкам 

«Вставай на лыжи» 

09.12.2024 

12:00 
Парк Братеевская пойма 40 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

22. Ледовый праздник «Снежное диско» 
12.12.2024 

17:00 

Парк Братеевская пойма 

(каток) 
70 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

23. Мероприятие по зимним видам спорта 
16.12.2024 

17:00 
Парк Братеевская пойма 60 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

24. 
Турнир по шахматам, посвященный годовщине победы 

советских войск под Москвой в декабре 1941 г. 

17.12.2024 

16:00 

ул. Алма-Атинская, д. 9, 

корп. 2 
40 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 



25. 
Интерактивная программа к Новому году «Весёлые 

эстафеты» 

24.12.2024 

16:00 
Ореховый пр-д, д. 41А 100 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

26. 
Физкультурно-оздоровительное мероприятие «Как-то раз под 

Новый год!» новогодняя дискотека на коньках 

26.12.2024 

17:00 

Бесединское шоссе, вл. 15 

(ТЦ «Ашан») 
100 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

27. Новогодняя тренировка 27.12.2024 ул. Паромная, д. 9, корп. 2 120 
АНО «СК 

«Квадрат» 

28. Новогодний турнир по Ашихара-каратэ 
28.12.2024 

10:00 

ул. Ключевая, д. 22, корп. 

2 

(АНО СК «Южный») 

60 
АНО «СК 

«Южный» 

29. «Танцевальный драйв» «Московское долголетие» 
29.12.2024 

11:00 

ул. Ключевая, д. 22, корп. 

2 (АНО СК «Южный») 
30 

АНО «СК 

«Южный» 

Культурно-массовые мероприятия 

1. «Какие наши годы?» - концерт ко Дню пожилого человека 

01.10.2024 

18:00 

 

ул. Ключевая, д. 4, корп. 2 50 
ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

2. 
День пожилого человека. «Связь поколений» семейное 

мероприятие. 
01.10.24 

ул. Братеевская, д. 21, 

корп. 2 
 

АНО «Радость 

детства» 

3. Открытое занятие ИЗОстудии «Акварелька» 
14.10.2024 

16:00 

ул. Борисовские пруды, д. 

16, корп. 4 
20 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

4. 

Окружное мероприятие – круглый стол «Внимание: ребенок! 

Как избежать беды?». Профилактика наркомании и 

правонарушений 

17.10.2024 

18:00 
ул. Ключевая, д. 4, корп. 2 100 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

5. 
Выставка работ студий изобразительного искусства «Золотая 

пора» 

17.10.2024 -

31.10.2024 

ул. Борисовские пруды, д. 

16, корп. 4, ул. Алма-

Атинская, д. 9, корп. 2 

30 
ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

6. Открытое занятие хореографической студии «Сюрприз» 
24.10.2024 

17:00 

ул. Борисовские пруды, д. 

16, корп. 4 
30 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

7. Мастер-класс по прикладному творчеству 
22.10.2024 

16:00 

ул. Борисовские пруды, д. 

16, корп. 4 
30 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

8. 
Фестиваль-конкурс национальностей «Народы Российской 

Федерации» (окружное) 

14.11.2024 

18:00 
ул. Ключевая, д. 4, корп. 2 150 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

9. 
Выставки творческих работ «Любимая мамочка», 

посвященные Дню Матери 

15.11.2024 -

28.11.2024 

ул. Алма-Атинская, д. 9, 

корп. 2 
30 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 



ул. Борисовские пруды, д. 

16, корп. 4 

10. Танцевальный мастер-класс 
15.11.2024 

16:00 

ул. Борисовские пруды, д. 

16, корп. 4 
20 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

11. Открытое занятие студии «Англомир» 
21.11.2024 

16:00 
ул. Ключевая, д. 4, корп. 2 20 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

12. 
День рождения Деда Мороза. Творческая программа для 

детей 
23.11.24 

ул. Братеевская, д. 21, 

корп. 2 
30 

АНО «Радость 

детства» 

13. 
Выставка творческих работ «Маме – все самое лучшее», 

посвященная Дню Матери 

23.11.2024 -

28.11.2024 

ул. Борисовские пруды, д. 

16, корп. 4 
20 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

14. Мастер-класс «Подарок маме» 
21.11.2024 

17:00 

ул. Борисовские пруды, д. 

16, корп. 4 
15 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

15. Открытое занятие студии «Юный гений» 
27.11.2024 

16:45 

ул. Алма-Атинская, д. 11, 

корп. 1 
15 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

16. «Любимые мамочки» - концерт, посвященный дню Матери 
28.11.2024 

18:00 
ул. Ключевая, д. 4, корп. 2 50 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

17. Выставка работ ИЗОстудий «Зимнее настроение» 
02.12.2024 -

13.12.2024 

ул. Алма-Атинская, д. 9, 

корп. 2; 

ул. Борисовские пруды, д. 

16, корп. 4 

30 
ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

18. 
Патронатная акция, приуроченная к 83 – й годовщине битвы 

под Москвой у памятной доски герою СССР Маркину В.В. 

04.12.2024 

14:00 

ул. Братеевская, д. 16, 

корп. 6 
15 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

19. Мастер - класс ИЗОстудии «Зимнее настроение» 
04.12.2024 

16:00 

ул. Борисовские пруды, д. 

16, корп. 4 
25 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

20. 
Открытое занятие творческого объединения «Блиц» 

(вокалисты) 

11.12.2024 

17:00 
ул. Ключевая, д. 4, корп. 2 10 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

21. 
Открытое занятие творческого объединения «Блиц» 

(хореография) 

17.12.2024 

17:00 
ул. Ключевая, д. 4, корп. 2 15 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

22. 
Открытое занятие творческого объединения «Блиц» 

(театральная постановка) 

18.12.2024 

17:00 
ул. Ключевая, д. 4, корп. 2 15 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

23. 
Новогодний концерт творческих коллективов «Зимняя 

мозаика» 

19.12.2024 

18:00 
ул. Ключевая, д. 4, корп. 2 50 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 



24. 

Праздничный концерт «С новым годом поздравляем!» с 

участием Деда Мороза, ростовых кукол и других сказочных 

персонажей. Представления для разновозрастных групп с 

использованием снега-машины. Выступление театральных и 

танцевальных студий ДЦ «Радость» 

21.12.2024 
ул. Борисовские пруды, д. 

10, корп. 5 
100 

АНО «Радость 

детства» 

25. Рождественское мероприятие студии «Англомир» 
23.12.2024 

15:00 
ул. Ключевая, д. 4, корп. 2 20 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

26. 
Открытое занятие студии классической и современной 

хореографии «Классик» 

23.12.2024 

13:00 
ул. Ключевая, д. 4, корп. 2 15 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

27. Новый год в студии «Танцевальная аэробика» 24.12.2024 ул. Ключевая, д. 4, корп. 2 25 
ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

28. 
Открытое занятие студии «Народного пения» 

«Полель» (младшая гр.) 

25.12.2024 

14:00 
ул. Ключевая, д. 4, корп. 2 20 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

29. 
Открытое занятие студии «Народного пения» 

«Полель» (старшая гр.) 

25.12.2024 

18:00 
ул. Ключевая, д. 4, корп. 2 20 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

30. 
Открытое занятие студии «Народное пение» 

«Лель» (подготовительная гр.) 

25.12.2024 

14:00 
ул. Ключевая, д. 4, корп. 2 10 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

31. 
Открытое занятие студии «Народное пение» 

«Лель» (основная гр.) 

25.12.2024 

20:00 
ул. Ключевая, д. 4, корп. 2 20 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

32. Открытое занятие студии современного танца «Радость» 
27.12.2024 

18:00 
ул. Ключевая, д. 4, корп. 2 20 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

 


